
РЕШЕНИЕ

по делу № 17-01-18.1-03/118

 

07 марта 2017 г.                                                                                                                                         
                                                                                       г. Волгоград

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции» (Комиссия) в
составе:

Председатель комиссии:  Ячменева О.И. – заместитель
руководителя управления - начальник отдела контроля
органов власти;

Члены комиссии:               Лосевская Е.В. – главный
государственный инспектор отдела контроля органов
власти;

Тибилова Э.А. – главный специалист – эксперт отдела
контроля органов власти;

рассмотрев по правилам статьи 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) жалобу
Ахмадеева Р.М. на действия аукционной комиссии МУП «Волгоградское
пассажирское автотранспортное предприятие № 7» (далее – МУП «ВПАТП № 7»)
при проведении аукциона по продаже муниципального имущества - здания
автостанции общей площадью 161,8 кв.м, расположенного по адресу: г. Волгоград,
пр-кт Ленина, 140б (извещение № 250117/11121543/02 опубликовано на сайте
torgi.gov.ru),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской области
(далее - Волгоградское УФАС России) 02.03.2017 (вх. № 1923) поступила жалоба
Ахмадеева Р.М. (далее - Заявитель) на действия аукционной комиссии МУП
«ВПАТП № 7» при проведении аукциона по продаже муниципального имущества -
здания автостанции общей площадью 161,8 кв.м, расположенного по адресу:
г. Волгоград, пр-кт Ленина, 140б (далее – Аукцион).

Жалоба Заявителем подана в порядке ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.

В соответствии с ч. 11 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции уведомление о
поступлении жалобы, месте и времени её рассмотрения (№ 03-8/1247 от 03.03.2017)
направлено 03 марта 2017 г. в МУП «ВПАТП № 7» по электронной почте, Заявитель
проинформирован по телефонной связи.

Рассмотрение жалобы назначено на 07 марта 2017 года в 09 часов 00 минут.



На рассмотрении жалобы присутствовали: Богомолов С.И. – представитель МУП
«ВПАТП № 7» по доверенности от 06.03.2017, Поздняков А.А. победитель аукциона –
личность удостоверена по паспорту.

Информационное сообщение утверждено директором МУП «ВПАТП № 7»
Симоненко А.С. опубликовано 25.01.2017 на сайте torgi.gov.ru (извещения
№ 250117/11121543/02 (далее – Информационное сообщение).

Согласно Информационного сообщения Аукцион проведен в соответствии с
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества» (далее – Закон № 178-ФЗ), Гражданским кодексом
Российской Федерации, решением Волгоградской городской думы от 23.12.2016
№ 52/1515.

Предмет Аукциона – здание автостанции общей площадью 161,8 кв.м,
расположенное по адресу: г. Волгоград, пр-кт Ленина, 140б.

Обжалуемые действия: прием заявок на участие в Аукционе в сроки не
установленные Информационным сообщением.

Представитель МУП «ВПАТП № 7» на заседании Комиссии представил пояснения по
делу № 474 от 06.03.2017, просит признать жалобу необоснованной.

Исследовав имеющиеся сведения и документы в материалах дела, заслушав и
исследовав доводы лиц, участвующих в рассмотрении жалобы, Комиссия пришла
к следующим выводам.

Согласно журналу регистрации заявок открытого аукциона 27.02.2017 в 9 ч. 15 мин.
принята заявка от Ахтырского А.В., 27.02.2017 в 9 ч. 22 мин. принята заявка
от Галамян А.Г., 27.02.2017 в 9 ч. 55 мин. принята заявка от Позднякова А.А.

В Информационном сообщении в абз. 3 п. 8 указано, что заявки принимаются в
рабочие дни с 10:00 час до 12:00 час, в абз. 6 п. 8 информационного сообщения
указано, что дата окончания подачи заявок: 27.02.2017 в 10 ч. 00 мин. Кроме того,
абз. 17 п. 8 Информационного сообщения содержит информацию о том, что прием
заявок заканчивается в день рассмотрения заявок на участие в аукционе
непосредственно до начала рассмотрения заявок на участие в аукционе. Таким
образом, в соответствии абз. 17 п. 8 Информационного сообщения заявки на
аукцион могли приниматься до 10 ч. 00 мин. 27.02.2017, в связи с чем довод
заявителя о невозможности подачи заявителями в последний день принятия заявок
27.02.2017 не состоятелен.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

Признать жалобу Ахмадеева Р.М. необоснованной.

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
Арбитражный суд Волгоградской области.



 


